



Do natychmiastowej publikacji: 19.11.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE PONAD 6 MLN USD NA
PROJEKTY ZWIĄZANE Z WPROWADZANIEM ULEPSZEŃ W SCHRONISKACH
DLA ZWIERZĄT**

***Fundusz na rzecz Zwierząt Domowych to pierwszy w kraju finansowany przez
władze stanu program dotyczący projektów związanych z wprowadzaniem
ulepszeń w schroniskach dla zwierząt***

***Czwarta runda Funduszu na rzecz Zwierząt Domowych stanowi kontynuację
działań mających na celu dofinansowanie projektów budowy, renowacji i
rozbudowy***

***Po raz pierwszy organizacje, które już zakończyły projekty, mogą ponownie
ubiegać się o dofinansowanie***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że ponad 6 mln USD jest dostępnych na projekty związane z wprowadzaniem niezbędnych ulepszeń w schroniskach dla zwierząt w stanie Nowy Jork. To już czwarta runda finansowania w ramach Funduszu na rzecz Zwierząt Domowych (Companion Animal Capital Fund, CAFD) władz stanu Nowy Jork, który umożliwia kwalifikującym się organizacjom wprowadzenie istotnych ulepszeń w swoich obiektach w celu poprawy zdrowia i warunków opieki nad zwierzętami. Po raz pierwszy schroniska, które już wcześniej otrzymały dofinansowanie w ramach tego programu i zakończyły swoje projekty, mogą ponownie się o nie ubiegać. Ponadto część funduszy jest przeznaczona dla organizacji w regionach, w których brakuje miejsc w schroniskach dla zwierząt domowych.

„Podczas pandemii, liczba adopcji zwierząt domowych gwałtownie wzrosła, pokazując, jak ważne są organizacje opieki nad zwierzętami na świecie, zarówno dla ludzi, jak i zwierząt”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ta najnowsza runda finansowania w ramach Funduszu na rzecz Zwierząt Domowych pomoże nam poprawić warunki w schroniskach w stanie Nowy Jork, zapewniając pracownikom i wolontariuszom narzędzia i zasoby, których potrzebują, aby móc pomagać zwierzętom pozostającym pod ich opieką przez cały rok”.

W wyniku dzisiejszego ogłoszenia łączna kwota przeznaczona na program od 2017 r. to ponad 20 mln USD. Od momentu uruchomienia programu w całym stanie Nowy Jork

przyznano dofinansowanie na realizację 41 projektów, a 20 projektów zostało w pełni zakończonych.

Funduszem na rzecz Zwierząt Towarzyszących zarządza Departament Rolnictwa i Rynków (State Department of Agriculture and Markets) w stanie Nowy Jork. Program zapewnia konkurencyjne dotacje równoważące koszty związane z projektami finansowania, pozwalające na lepszą opiekę i poprawę warunków dla zwierząt przebywających w lokalnych schroniskach. Fundusze są dostępne dla kwalifikujących się zarejestrowanych i miejskich schronisk dla zwierząt, przytulisk i stowarzyszeń humanitarnych. Dotacje mogą być przeznaczone na budowę, remont, renowację lub nabycie budynków oraz wyposażenia potrzebnego do zakwaterowania, leczenia i opieki nad psami i kotami przebywającymi w schroniskach.

W ramach czwartej rundy tego programu ogłoszono dostępność dwóch wniosków o dofinansowanie (Requests for Proposals, RFP):

- **Wniosek RFP 0255:**

- W ramach dotacji dostępna jest kwota 4,25 mln USD na projekty w wysokości od 50 000 do 500 000 USD dla gminnych i zarejestrowanych przytulisk typu not-for-profit, schronisk i stowarzyszeń humanitarnych, prowadzonych przez gminę lub na podstawie obopólnej umowy.
 - Przedstawiciele podmiotów, którym przyznano fundusze w ramach poprzednich rund projektów Funduszy na rzecz Zwierząt Domowych, mogą ubiegać się o finansowanie z tytułu niniejszego RFP. Zanim to nastąpi, wcześniej finansowane projekty muszą zostać zakończone.

- **Wniosek RFP 0258:**

- W ramach dotacji dostępna jest kwota 1,8 mln USD na projekty w wysokości od 50 000 do 200 000 USD dla przytulisk, schronisk lub stowarzyszeń humanitarnych, które nie są prowadzone przez gminę lub na podstawie umowy z gminą, ale które są zarejestrowane w Departamencie.

Wszyscy wnioskodawcy muszą złożyć wniosek poprzez stronę internetową [Grants Gateway](#) do dnia 25 stycznia 2022 r. do godz. 16:00. Więcej informacji na temat kwalifikowalności i sposobu składania wniosków można znaleźć na stronie agriculture.ny.gov/funding-opportunities.

Komisarz stanu ds. rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Fundusz na rzecz Zwierząt Domowych w stanie Nowy Jork zapewnia wymierne korzyści przedstawicielom schronisk dla zwierząt w całym stanie. Jesteśmy szczęśliwi i dumni, że to finansowanie jest kontynuowane, abyśmy mogli budować na sukcesie programu i cały czas wspierać zdrowie zwierząt domowych, gdy czekają one na swoje nowe domy”.

Dyrektor wykonawcza organizacji New York Animal Protection Federation, Libby Post, powiedziała: „Tegoroczny program składania wniosków RFP z tytułu Funduszu na rzecz Zwierząt Domowych, na którego realizację przyznano 5 mln USD dotacji, oznacza inwestycję władz stanu na kwotę 20 mln USD w naszą sieć schronisk dla zwierząt. W imieniu członków Federacji dziękuję gubernator Hochul i naszym działaczom legislacyjnym: członkini Zgromadzenia, Deborah Glick, senatorowi stanu, Josephowi Addabbo, przewodniczącej Komisji Rolnictwa Zgromadzenia, Donnie Lupardo, i senatorowi stanu oraz przewodniczącej Komisji Rolnictwa Michelle Hinchey – bez ich starań środki na ten fundusz prawdopodobnie nie trafiłyby z powrotem do budżetu. Odwiedziłam ostatnio dwa nowe schroniska – Susquehanna SPCA w Cooperstown i SPCA of Westchester w Briarcliff – oba z nich skorzystały z dotacji CACF w wysokości 500 000 USD na rozpoczęcie kampanii inwestycji. Te najnowsze rozwiązania w schroniskach pozwolą zapewnić bezpiecznym zwierzętom optymalną opiekę, stworzyć nowe możliwości dla osób adoptujących w swoich społecznościach i wyznaczyć nowe standardy opieki nad zwierzętami w całym stanie. Ogromną radość sprawia nam fakt, że dzięki Funduszowi na cele Edukacyjne (Education Fund) z ramienia Federacji po raz kolejny możemy zaoferować korzystną cenowo pomoc specjalistów ds. pisania wniosków o przyznanie dotacji, aby ułatwić naszym członkom proces składania dokumentacji RFP”.

Senator stanu, Michelle Hinchey, powiedziała: „Fundusz na rzecz Zwierząt Domowych to ważny program, umożliwiający rozszerzenie bardzo potrzebnego wsparcia dla naszych lokalnych schronisk dla zwierząt, polegających głównie na darowiznach i pracowitych wolontariuszach, którzy zapewniają pełną miłości opiekę zwierzętom w najbardziej trudnych chwilach. Jako przewodnicząca ds. rolnictwa w Senacie, z dumą opowiadałam się za przeznaczeniem środków na ten program z budżetu stanu i dziękuję gubernator Hochul za jego udostępnienie w tej najnowszej rundzie dotacji, aby schroniska dla zwierząt w całym stanie Nowy Jork mogły cały czas zapewniać najwyższej jakości opiekę bezpiecznym zwierzętom, które tak bardzo czekają na swój prawdziwy dom”.

Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Schroniska w stanie Nowy Jork pracują bez wytchnienia, aby zapewnić najlepszą opiekę zwierzętom, gdy te czekają na adopcję. Fundusz na rzecz Zwierząt Domowych ma kluczowe znaczenie dla pomocy przedstawicielom schronisk we wprowadzaniu bardzo potrzebnych ulepszeń. Nowe, rozbudowane lub odnowione obiekty pomogą im kontynuować zapewnianie kotom i psom najwyższej jakości opieki. Pragnę podziękować gubernatorowi i moim kolegom za ich nieustające wsparcie dla schronisk i zwierząt domowych w stanie Nowy Jork, którym służą”.

Federacja Ochrony Zwierząt (Animal Protection Federation) w stanie Nowy Jork szacuje, że do tych placówek trafia rocznie ponad 150 000 zwierząt – wiele z nich jest adoptowanych przez rodziny w stanie.

###

Dodatkowe wiadomości dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418